
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(art. 33 comma 3 bis del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163)

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 9 del 06-06-2018

Oggetto:

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE DI RONCADE
ANNI SCOLASTICI 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021 .
DETERMINAZIONE N.8 DEL 05.06.2018. NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DEL D.LGS. N.50/2016
E S.M.I.. SOSTITUZIONE MEMBRO

IL RESPONSABILE DELLA CUC

Richiamati i seguenti atti :
Delibera del Consiglio Comunale di Roncade n.65 del 29.10.2014 di costituzione di una Centrale Unica
di Committenza tra i Comuni di Quarto d’Altino e di Roncade in attuazione della disciplina dettata
dall’art.33 comma 3 bis del d. Lgs. 12 aprile 2006 n.163;
Delibera del Consiglio Comunale di Quarto d’Altino n. 48 del 24.09.2014 di costituzione di una Centrale
Unica di Committenza tra i Comuni di Quarto d’Altino e di Roncade in attuazione della disciplina dettata
dall’art.33 comma 3 bis del d. Lgs. 12 aprile 2006 n.163;
Convenzione rep. com.le n.145 sottoscritta in data 17 Dicembre 2014 tra i comuni di Quarto d’Altino e di
Roncade per la costituzione della Centrale Unica di Committenza;
Delibera di Consiglio Comunale di Roncade n.52 del 18.12.2017 ad oggetto “Convenzione per la
costituzione della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) con il Comune di Quarto d’Altino sottoscritta
in data 17 dicembre 2014 rep. com.le 145 Atti Privati. Rinnovo ai sensi dell’art. 10”;
Delibera di Consiglio Comunale di Quarto d’Altino n. 43 del 20.12.2017 ad oggetto “Centrale Unica di
Committenza. Costituzione tra i comuni di Roncade e di Quarto d’Altino. Rinnovo per un anno.”;
Convenzione sottoscritta tra i comuni di Quarto d’Altino e di Roncade in data 27.04.2018  per la
costituzione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art.37 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i. per
l’anno 2018;

Città di Roncade
Provincia di Treviso

Comune di Quarto d’Altino
Provincia di Venezia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione CUC n. 9 del 06-06-2018



Decreto del Sindaco del Comune di Roncade n.22 del 02.05.2018 ad oggetto “ Arch. Alessandro Lillo.
Nomina responsabile Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Quarto d’Altino e Roncade, ai
sensi dell’art.37 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.per l’anno 2018 “ ;
Determinazione a contrattare n. 134 del 26.03.2018 del Responsabile del Settore Servizi alla Persona del
Comune di Roncade ad oggetto “ Indizione gara affidamento servizio trasporto scolastico attraverso la
C.U.C. ”;
Nota in data 28 marzo 2018 protocollo numero 6908 con la quale il Responsabile del Procedimento della
suddetta gara del Comune di Roncade, Dott.ssa Cristina Barbisan, ha trasmesso la determinazione a
contrattare e gli schemi degli atti di gara relativi all’affidamento dell’ appalto del servizio di trasporto
scolastico per gli anni scolastici 2018/2019,  2019/2020 e 2020/2021;
Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.2 del 11.04.2018 ad oggetto “
Servizio di trasporto scolastico del Comune di Roncade per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 e
2020/2021.. Determinazione a contrattare e approvazione del bando di gara“ ;
Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.7 del 01.06.2018 ad oggetto “
Servizio di trasporto scolastico del Comune di Roncade per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 e
2020/2021. Nomina del seggio di gara ai sensi del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.“ ;
Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.8 del 05.06.2018 ad oggetto “
Servizio di trasporto scolastico del Comune di Roncade per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 e
2020/2021. Nomina della commissione giudicatrice ai sensi del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.“ ;

Premesso che:
in data 17 Dicembre 2014 è stata sottoscritta una convenzione tra i comuni di Quarto d’Altino e di
Roncade per la costituzione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art.33 comma 3 bis del d.
Lgs. 12 aprile 2006 n.163; con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18.12.2017 e con Delibera
di Consiglio Comunale di Quarto d’Altino n. 43 del 20.12.2017 è stato disposto il rinnovo della suddetta
convenzione ai sensi dell’art. 10 della stessa fino al 31.12.2018;
in data 27.04.2018  è stata sottoscritta la convenzione tra i comuni di Quarto d’Altino e di Roncade in
data 27.04.2018  per la costituzione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art.37 del D.lgs.
n.50/2016 e s.m.i. per l’anno 2018 ;
con nota in data 28 marzo 2018 protocollo numero 6908 il Responsabile del Procedimento della suddetta
gara del Comune di Roncade ha trasmesso la determinazione a contrattare e gli schemi degli atti di gara
relativi all’affidamento dell’appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2018/2019,
2019/2020 e 2020/2021;
con Determinazione n°3 dell’11.04.2018 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza è stata
indetta una procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i. ;
entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte e cioè il giorno 30.05.2018 è pervenuto n. 1 (un
) plico sigillato secondo le modalità indicate nel bando di gara;
le operazioni di gara avranno inizio il giorno 04 giugno 2018 ;
con Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.7 del 01.06.2018 si è
provveduto a nominare il Seggio di gara al fine di verificare la completezza della documentazione
amministrativa pervenuta;
con Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.8 del 05.06.2018 si è
provveduto ad individuare la composizione della Commissione Giudicatrice per l’affidamento del
“Servizio di trasporto scolastico del Comune di Roncade per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 e
2020/2021 “

Verificato che il Rag. Vania Moras – Dipendente del Servizio alla Persona del Comune di Quarto
d’Altino  -  ha comunicato l’indisponibilità per motivi personali a svolgere il ruolo di membro della
richiamata Commissione Giudicatrice ;

Ribadito che ai sensi dell’art.20 del Disciplinare di Gara – Commissione Giudicatrice  - “ La
commissione giudicatrice è nominata, ai sensi dell’art.216, comma 12 del Codice, dopo la scadenza del
termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n.3 membri, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto “ ;

Premesso altresì che ai sensi della Convenzione sottoscritta in data 27.04.2018  tra i Comuni di
Quarto d’Altino e di Roncade:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



la Centrale Unica di Committenza cura la gestione delle procedure di gara e quindi anche la nomina della
commissione giudicatrice, nella presente procedura il Seggio di gara, ai sensi dell’art.3;
ogni singolo comune, in base alla pianificazione delle procedure da effettuare, assicura la collaborazione
delle proprie risorse umane alla Centrale Unica di Committenza;

Ritenuto provvedere alla nomina del sostituto della Rag. Vania Moras quale membro della
Commissione Giudicatrice al fine di valutare le offerte tecniche ed economiche dei concorrenti prendendo
atto della disponibilità della dott.ssa Annapaola Patrizi – Dipendente dell’Ufficio Tributi del Comune di
Roncade - ;

Ritenuto conseguentemente individuare la nuova composizione della Commissione Giudicatrice per
l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico del Comune di Roncade per gli anni scolastici 2018/2019
– 2019/2020 e 2020/2021 “ come segue:

Lillo arch. Alessandro - Responsabile della Centrale Unica di Committenza – commissario -a.
;
Annapaola dott.ssa Patrizi – Dipendente dell’Ufficio Tributi del Comune di Roncade -b.
commissario -;
dott.ssa Laura Bravin Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Quartoc.
d’Altino – commissario ;
Sampaoli dott.ssa Claudia – Responsabile del Procedimento del Comune di Roncaded.
–Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice -

Visto il proprio parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell’azione
amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico
dell’Ente;

Visti:
il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 e s.m.i;
Il D.lgs. n°50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, della rinuncia del Rag. Vania Moras –1.
Dipendente del Servizio alla Persona del Comune di Quarto d’Altino  - a  svolgere il ruolo di membro
della richiamata Commissione Giudicatrice ;

Di provvedere alla nomina del sostituto della Rag.Vania Moras quale membro della Commissione2.
Giudicatrice al fine di valutare le offerte tecniche ed economiche dei concorrenti la dott.ssa Annapaola
Patrizi – Dipendente dell’Ufficio Tributi del Comune di Roncade -  .;

Di dare atto conseguentemente che la composizione della Commissione Giudicatrice per l’affidamento3.
del “Servizio di trasporto scolastico del Comune di Roncade per gli anni scolastici 2018/2019 –
2019/2020 e 2020/2021“ risulta la seguente :

Lillo arch. Alessandro - Responsabile della Centrale Unica di Committenza –a.
commissario - ;

Annapaola dott.ssa Patrizi – Dipendente dell’Ufficio Tributi del Comune di Roncade -b.
commissario -;
dott.ssa Laura Bravin Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Quartoc.
d’Altino – commissario ;
Sampaoli dott.ssa Claudia – Responsabile del Procedimento del Comune di Roncaded.
–Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice - ;

di ribadire che:4.
il Presidente della Commissione Giudicatrice verrà nominato nella prima seduta della Commissione
stessa ;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



i commissari nominati hanno dichiarato ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.77 commi 4, 5 e 6 del
D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.;
il presente atto non comporta alcun onere di spesa a carico della Centrale Unica di Committenza ;

di pubblicare sul profilo di committente, nella sezione “ amministrazione trasparente “ la nuova5.
composizione della commissione giudicatrice ai sensi dell’art.29, comma 1 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.
dando atto che i  curricula dei componenti sono già consultabili sui siti istituzionali dei Comuni di
Roncade e di Quarto d’Altino.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile della CUC
LILLO ALESSANDRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


